ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Богучарском муниципальном районе Воронежской области
9 марта 2017  г.

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Кузнецов В.В.,
Самодурова Н.А.,
Костенко И.М.,
Лацыгина Е.В.,
Бундуков С.И.,
Костин И.С.,
Кожанов А.Ю.,
Агапова Л.В..

Ведет заседание Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе Воронежской области.

Приглашены:

  Саввин С.И. –прокурор Богучарского района;
            Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области;

                                Повестка дня:

1. О принимаемых мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории  Богучарского муниципального района.
Докладчик:  Костин И.С.,- начальник отдела МВД России по Богучарскому району.
2. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности.
Докладчик: Лисянская А.В.– руководитель казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Богучарского района».
3. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и эффективности взаимодействия с прокуратурой Богучарского района.
Докладчик: Козлов Д.В., начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.

На заседании Совета приглашены:

- Саввин С.И.  – прокурор Богучарского района;
   - Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области;

1. СЛУШАЛИ: О принимаемых мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории  Богучарского муниципального района.
Докладчик:  Костин И.С.,- начальник отдела МВД России по Богучарскому району.
 (информация Костина И.С.,- начальника отдела МВД России по Богучарскому району прилагается к протоколу)

Выступили:

Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района

Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 8
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

2. СЛУШАЛИ: О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности.
Докладчик: Лисянская А.В.– руководитель казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Богучарского района».
(Доклад Лисянской А.В.– руководитель казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Богучарского района» прилагается к протоколу)
Выступили:
Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района
Самодурова Н.А. – заместитель главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 8
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

3. СЛУШАЛИ: О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и эффективности взаимодействия с прокуратурой Богучарского района.
Докладчик: Козлов Д.В., начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.
 (Доклад Козлова Д.В.– начальника юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области прилагается к протоколу).
Выступили:

Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 8
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе				В.В.Кузнецов